Selon eux, il est aussi condamnable que l'invocation de quelqu'un d'autre qu'Allah. Leurs antagonistes s'étonnent de voir cette ressemblance frappante entre l'argumentation wahhabite et celle des Khawârij (les dissidents à l'époque de l'Imam 'Ali (a. s.) qui taxèrent de renégats ceux qui avaient accepté l'arbitrage à Siffine. En effet, les deux camps s'appuient sur des versets tels:

«... *Le jugement n'appartient qu'à Allah. Je me confie en Lui. Qu'en Lui se confient ceux qui s'en remettent entièrement à Lui*». (V. 67/XLL)

«Chercherai-je un autre qu'Allah comme arbitre alors que c'est Lui Qui a fait descendre vers vous l'Écriture? ...»

#### Réplique des antagonistes:

En réponse aux arguments wahhabites, leurs adversaires disent que les versets du Coran se clarifient les uns les autres. Ainsi, si l'on trouve dans le Coran: «*Le jugement n'appartient qu'à Allah*», on trouve aussi ce verset:

«... *Juge entre eux ou bien détourne-toi d'eux, s'ils viennent à toi. Si tu te détournes d'eux, ils ne te nuiront en rien. Si tu les juges, juge-les avec équité ...*». (V. 42/V)

Par ce verset, Allah permet à Son Messenger de juger, d'arbitrer entre les Gens du Livre (Juifs). Dans un autre verset, il s'agit même de chercher l'arbitrage d'un particulier:

«*Si vous craignez la séparation entre des conjoints, suscitez un arbitre de la famille de l'époux et un arbitre de la famille de l'épouse. Allah rétablira la concorde entre eux deux, s'ils veulent se réconcilier*». (V. 35/IV)

Nulla contradictione ergo inter haec versetibus. Ille qui stipulat quod iudicium ad Allah non docet quod iudicium sit simile illi iudicum hominum in eorum tribunalibus. Ille est circumscriptus, in conformitate cum legibus in vigore et limitatus ad personas interessatas. Hi iudices non sunt habilitati ad designandum iudices in nomine suo, quia potestas est illius auctoritatis superioris. Alioquin dicitur, homines non habent iudicium absolutum sed solum illud (relativum) iudicium inter similes. Quantum ad Allah, IL iudicat secundum Scientiam et Potestatem Suam, permittit illi cui IL vult iudicare in Regno Suo et in limitibus quos vult quia hoc est illi quod ad Allah pertinet iudicium absolutum. Sic quando prophetae iudicant, illi sunt in dependantia cum Iudicio Allah. Illi qui quaerunt arbitros ad decidendum controversiam inter coniunctos, quando illi hoc conformiter ad voluntatem Allah, non applicent iudicium aliquorum aliorum quam Allah, non hoc faciunt nisi ad exclusionem Allah vel contra voluntatem eius vel concomitantem cum illa. Illi iudicant secundum ordinem eius et post eius auctorisationem. Sicut pro iudicio Allah, cetera attributa, quorum exempla sequuntur, non subiacent ulli limite quia illi sunt absoluti.